
ＴＥＬ:　０４５－９２２－５１４１

住所:神奈川県横浜市旭区

年頭のあいさつ文＋写真
理事長に依頼
担当：徳家

　新しい年を迎え、早いもので1ケ月が経ちました。年末より再びコロナウイルスの新規
感染者の増加が心配されていますが、引き続き感染予防に努め、お客様に安心して過ごし
て頂けるよう職員一同頑張って参ります。
本年もよろしくお願いいたします。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　デイサービス　　深澤　礼美子

　　　　　　 上川井町1241-1

特別養護老人ホーム弥生苑広報誌　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　ＮＯ.70 発行日:2022年2月9日

Ｈ Ａ Ｒ Ｍ Ｏ Ｎ Ｙ
発行者:社会福祉法人藤嶺会

特別養護老人ホーム 弥生苑

発行責任者:　　佐久間　篤

編集責任者:　　徳家　正和

新入職員紹介

令和４年の新春を迎えて

ＬＩＮＥ で

情報公開中♪
公式アカウントを

チェックしてね♪

編集後記

新年を健やかにお迎えのこととお慶び申し上げます。

旧年中は格別のご厚情を賜り誠にありがとうございました。

昨年を振り返りますと皆様には長期にわたり、来苑制限やオンライン面会等でご迷惑、

ご不便をおかけし申し訳ございませんでした。

相変わらずコロナ禍に翻弄された１年でありましたが、入所されているお客様をはじ

めスタッフの２回のワクチン接種も協力医療機関のもと第５波の前には終了し、お陰様

で無事にコロナのリスクを乗り越えて新年を迎えられました。とはいえ、新たな変異ウ

イルス「オミクロン株」への懸念もあり第６波の感染拡大に備えて決して油断すること

なく基本的な感染予防対策の徹底を引き続き行ってまいります。出来るだけ早い時期に、

入所されているお客様とスタッフの３回目のワクチン接種が出来るように協力医療機関

と調整を進めております。

また、昨年１１月から対面面会を予約制で再開させて頂きましたが、しばらくは曜日、

時間制限の中での実施また感染状況によっては一時中止とさせて頂くことにもご理解と

ご協力を賜りますようお願い申し上げます。

長いコロナ禍で、今までとは違った生活様式で感染症に対する意識の強化や色々な工

夫を凝らしたサービス提供などコロナと共存する中で、コロナ前よりも素晴らしい

「新たな日常」につながれば明るい未来が見えてくる気がいたします。

２０２２年この新しい年が、皆様にとってさらに良い年であるよう心

からお祈り申し上げ新年の挨拶とさせて頂きます。

社会福祉法人 藤嶺会

理事長 西山 宏二郎

1名の新任介護職員が入職しました

介護サービス情報公表制度について

令和4年2月に「かながわ介護サービス情報公表センター」への施設情報更新ヒアリング

が行われます。介護保険法に基づき平成１８年４月からスタートした制度で、利用者が介

護サービスや事業所・施設を比較・検討して適切に選ぶための情報を都道府県が提供する

仕組みです。この「介護サービス情報公表システム」を使うことで、インターネットでい

つでも誰でも気軽に情報を入手することができます。調査が実施される事業所に関しては、

「基本情報」「運営情報」ともに指定調査機関による事実確認を経てから公表され、調査

が実際されない事業所に関しては、「基本情報」「運営情報」ともに報告されたままの形

で公表されます。

弥生苑に入所されているお客様は勿論、これから入所を検討されている方々へ細やかな

施設情報を提供させて頂いておりますので、是非ご活用ください。

＜公式HP＞https://center.rakuraku.or.jp/service_office/yokohama/

＜公式アプリ＞厚生労働省「介護事業所ナビ」



担当：デイサービス

弥栄
窓口：嶋田課長補佐

♬デイサービス♬
～作品紹介～

昨年実施の季節の作り物企画、沢山のお客様にご参加い

ただきました。皆様の個性が輝いた大作が勢揃いです。

今年も色々な楽しい企画を準備してお待ちしております♪

お正月飾り

季節のプラ板

季節の折り紙飾り

お正月の紙飾り

クリスマスリース

羽子板

皆様のお陰で今年も無事に新年を迎えることができました。

昨年末より新型コロナウイルスのオミクロン株が流行し、まだまだ予断を許さない

状況ではありますが、本年も感染予防策を講じながら「楽しみ」や「やりがい」を

持って頂けるようなサービスに努めてまいります。

本年もどうぞよろしくお願い致します。

さて、今回は年末年始の活動を紹介させて頂きます。

12月
「ゲートボールゲーム」
「Xmasツリー工作」

1月
「初詣」

「絵馬工作」

理事長 西山 宏二郎

新年明けましておめでとう

ございます。

今年は寅年です！！

口を大きく開けて、笑い

沢山食べ、健康な一年にな

りますように♡

足浴をしました！

身体も心も

ポッカポカ(*'▽')

皆でテレビ鑑賞

をしました！

旭区も雪が降り

綺麗に雪化粧

されました(^^)


